



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA
Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka
tel. 75 74 11 588 fax 75 74 11 262
www.lubawka.eu e-mail: lubawka@lubawka.eu



Lubawka, 10 września 2020 r.

OEL.1.0003.019.2020.02

**Rada Miejska
w Lubawce**

Odpowiedzi na zapytania Radnych Rady Miejskiej w Lubawce zadane w dniu 27 sierpnia 2020 roku podczas VII sesji Rady Miejskiej w Lubawce

Ad.1 i Ad.6

W Ośrodku Zdrowia w Chełmsku Śląskim, w Lubawce oraz Miskowicach, pacjenci są przyjmowani podobnie, jak w innych przychodniach działających na terenie powiatu kamiennogórskiego. Tak samo jak nasze, działają POZ-ty: w Szpitalu (PCZ), Eskulapie, czy Przychodni Rodzina. W Przychodni Gambit nie ma weryfikacji, co naraża zarówno personel jak i pacjentów na niebezpieczeństwo zarażenia, czy choćby kwarantanny. Należy tu podkreślić, że Przychodnia Gambit nie ma obowiązku zapewnienia podstawowej opieki dla mieszkańców Gminy, tak jak jest to w przypadku SPZOZ, który jest do tego powołany i chcemy zapewnić jak najbezpieczniejsze warunki dla pacjentów. Przychodnia Gambit może ale nie musi udzielać świadczeń.

Zgodnie z rekomendacją krajowego konsultanta ds. medycyny rodzinnej, wizytę w poradni powinien poprzedzić wywiad telefoniczny z pacjentem, po którym lekarz zdecyduje, czy wizyta na miejscu w poradni jest konieczna, czy wystarczy teleporada.

Dostęp do lekarzy nie jest utrudniony, Pacjent nie jest pozbawiony kontaktu z lekarzem, po wywiadzie telefonicznym jeżeli lekarz uzna, że na odległość nie może rzetelnie ocenić stanu zdrowia pacjenta umawiany jest na osobistą poradę.

Dzięki wprowadzeniu e-zwolnienia i e-recepty rozwiązania telemedyczne stały się skutecznym narzędziem umożliwiającym skorzystanie ze pomocy medycznej bez konieczności wychodzenia z domu, bądź umawiania osobistej wizyty lekarza. Konsultacje lekarskie z użyciem technologii umożliwiających odbycie wizyty „na odległość” są obecnie jednym z najdynamiczniej rozwijających się sektorów medycznych. Coraz częściej słyszeliśmy Wasze sugestie, aby świadczyć usługi także w tej formie. Spełnienie oczekiwań pacjentów jest dla nas priorytetem, dlatego też uzupełniliśmy naszą ofertę zgodnie z Państwa propozycjami oraz wymogami NFZ.

E-recepty wg większości pacjentów są ułatwieniem, a nie utrudnieniem pacjenci, którzy nie mają telefonów komórkowych mogą odebrać e-recepty z kodem w ośrodku zdrowia.

Ponadto informujemy, że dzięki dobrej współpracy z punktem aptecznym w Chełmsku Śląskim, pacjenci są poinformowani, że pracownik apteki dzwoni do Ośrodka i pielęgniarki podają telefonicznie nr kodu.

Poza poradami lekarskimi świadczymy też inne usługi takie jak pobieranie wyników, iniekcje, szczepienia czy USG i nie pozbawiamy pacjentów możliwości korzystania z naszych usług. Wręcz odwrotnie nasiliły się odpłatne usługi dla pacjentów nieubezpieczonych i niezadeklarowanych do naszej placówki.

Przywrócenie „normalności” w dostępie do naszych usług tzn. bez weryfikacji, mierzenia gorączki czy przypominaniu o dezynfekcji rąk, nastąpi jak spadnie zachorowalność do liczby dwucyfrowej. Natomiast z teleporad: nie możemy zrezygnować ponieważ Zgodnie z Zarządzeniem Nr 177/2019/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 30.12.2019r. Rozdz.3 § 8.10 „Świadczeniodawca realizujący umowę o udzielanie świadczeń w rodzaju POZ w zakresach: lekarza POZ, pielęgniarki POZ lub położnej POZ, obowiązany jest do zapewnienia, w wymiarze nie mniejszym niż dwie godziny tygodniowo, możliwości uzyskania przez świadczeniobiorcę świadczeń udzielanych na odległość przy użyciu systemów teleinformatycznych lub systemów łączności”.

Podkreślamy, że dla nas czas epidemii Koronawirusa to też czas utrudnień i zwiększenia kosztów.

Ad.2. Budynek przy ul. Rynek 6 w Chełmsku Śl. jest Wspólnotą Mieszkaniową. Udział procentowy Gminy Lubawka we współwłasności wynosi: 11,60%. Według deklaracji Wykonawcy, któremu zostało zlecone wykonanie prac, w dniach od 08. do 12. września b.r. wykonywane będą prace związane ze zbiem luźnych elementów tynku i gzymsów oraz w miejsce odstłoniętej cegły zostanie narzucona obrzutka tynkarska. W dalszej kolejności w uzgodnieniu ze współwłaścicielami nieruchomości zostanie zlecone wykonanie projektu budowlanego na remont dachu i elewacji.


Ad.3. Zakład Gospodarki Miejskiej w Lubawce w miesiącu lipcu b.r. dokonał wykoszenia poboczy na ul. Podhalańskiej w Chełmsku Śląskim.

Wykoszenie poboczy na ul. Sądeckiej należy do Powiatu Kamiennogórskiego. Jeżeli chodzi o wycięcie krzaków i przycięcie konarów na ul. Podhalańskiej prace te zostaną zlecone firmie, która ma do tego odpowiednie uprawnienia - referat IGKIP Urzędu Miasta Lubawka.

Ad. 5 Wiszące przewody elektryczne pomiędzy ul. Podhalańską a ul. Sądecką 28 do 63 były zgłaszane do firmy Tauron kilkakrotnie, w dniu 10.09.2020 r. otrzymałam informację od pracownika firmy Tauron, że do końca miesiąca września 2020 zajmą się w/w sprawą.

Ad.7 Nawierzchnia przy studzience jest już naprawiona.

Z up. BURMISTRZA
ZASTĘPCA BURMISTRZA
MIASTA LUBAWKA
Sławomir Antońewski

Sprawę prowadzi:
Elżbieta Wołowicz 
Pomoc administracyjna
tel. 516-322-887
e-mail: wolowiec.elzbieta@lubawka.eu